## CAPUT CCXCVI.

*Quod gratia præveniat fidem, præstetque perseverantiam; ex libro de Bono perseverantiae.*

Prævenit ergo et fidem gratia: aliquin si fides eam prævenit, proculdubio prævenit et voluntas, quoniam fidis sine voluntate non potest esse: si autem gratia prævenit fidem, quoniam prævenit voluntatem, profecto prævenit omnem obedientiam, prævenit etiam charitatem, qua una Deo veraciter et suaviter obediatur. Et hæc omnia gratia in eo cui datur, et cuius hæc omnia prævenit, operatur. Restat in his bonis usque [in finem] perseverantia, quæ frusta quotidie a Domino possit, si non eam Dominus per gratiam suam, in illo cuius orationem exaudit, operatur. Videamus jam a veritate quam sit alienum negare donum Dei esse perseverantiam usque in finem hujus vite, cum vita huic, quando voluerit, ipse det finem; quem si dat ante imminentem lapsum, facit hominem perseverare usque in finem. Sed mirabilior et fidelibus evidenter largitas bonitatis Dei est, quod etiam parvulis, quibus obedientia non est illius actus ut detur, da ut hæc gratia. Ita igitur sua dona, quibuscumque Deus donat, proculdubio se donatum esse præscivit, et in sua præscientia præparavit. Quos ergo prædestinavit, ipsos et vocavit, vocatione illa quam me semper commemorare non piget, de qua dictum est: Sine penitentia sunt dona et vocatio Dei; namque in sua quæ falli mutarique non potest præscientia, opera sua futura disponere, id omnino nec aliud quicquam est prædestinare.

## CAPUT CCXCVII.

*Quod parvuli, si peccatum originale non esset, nulli malo tenerentur obnoxii; ex libro contra Julianum tertio.*

Frustra itaque putas ideo in parvulis non esse delictum, quia sine voluntate, quæ in eis nulla est, esse non potest; hoc enim recte dicitur propter proprium cujusque peccatum, non propter primi peccati originale contagium. Quod si nullum esset, profecto nulli malo parvuli obstrici, nihil mali vel in corpore, vel in anima sub tanta justi Dei potestate patiuntur. Quod tamen et ipsum a mala voluntate priorum hominum sumpsit exordium, ita nisi voluntas mala, non est cujusquam illa origo peccati. Ille si sapias, simpliciter et veraciter gratiam Christi erga parvulos constitaberis, nec cogoris res impiissimas atque absurdissimas dicere, aut baptizandos non esse parvulos, quod quidem postea estis forte dicuti, aut tam magnum sacramentum sic in eis esse ludibrium, ut in salvatore baptizentur, sed non salventur; a liberatore, redimantur, sed non liberentur; lavacro regenerationis laventur, sed non abluantur; exorcizentur et exsufflentur, sed a potestate tenebrarum non eruantur: sit eorum pretium sanguis, qui in remissionem fuisus est peccatorum, sed nullius peccati remissione purgantur. Illoc totum propterea, quia timetis dicere, non baptizentur, ne non solum lacies vestre spitis obliniantur virorum, verum etiam capita sandaliis mulierularum committigentur. Nos